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WÓJT GMINY SANOK                                                               

    woj. podkarpackie 
   RGN.6840.35.2018                                                                          Sanok, dnia 18 listopada 2019 roku 

 

OGŁOSZENIE  O  PRZETARGU 
Działając na podstawie przepisów  art. 38-41 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce nieruchomościami (Dz.U z 2018 poz. 2204 ze zm.), 

przepisów Rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 14 września 2004 r. w sprawie sposobu i trybu przeprowadzania przetargów oraz rokowań na 
zbycie nieruchomości (Dz. U. z 2014 r. poz. 1490), Uchwały Rady Gminy Sanok Nr XVIII/118/2008  z dnia 7 lutego 2008r.w sprawie określenia 

zasad nabycia, zbycia i obciążenia nieruchomości gruntowych oraz ich wydzierżawiania lub wynajmowania na czas oznaczony dłuższy niż 3 lata 

lub na czas nieoznaczony,  Zarządzenia Wójta Gminy Sanok nr 219/2019 z dnia 3 października 2019 roku, 

Wójt Gminy Sanok 

ogłasza pierwszy przetarg ustny nieograniczony, na sprzedaż nieruchomości gruntowej niezabudowanej,  

stanowiącej własność Gminy Sanok:  

 

Położenie 

nieruchomości 

Województwo:  podkarpackie Powiat: sanocki 

Jednostka ewidencyjna: Sanok Gmina 

Obręb ewidencyjny: TREPCZA 

Oznaczenie  nieruchomości według 

księgi wieczystej i katastru nieruchomości 

Nieruchomość  

oznaczona  działką nr 857/11 

Powierzchnia nieruchomości 0,5445 ha 

Księga Wieczysta KS1S/00046612/7 

 

 

 

 

Opis 

nieruchomości 

Nieruchomość położona jest w miejscowości Trepcza, przy granicy                                                 

z Miastem Sanok. Nieruchomość położona w odległości ok. 70 metrów od rzeki 

Sanoczek, w obszarze  zagrożenia powodzią. Nieruchomość umiejscowiona jest                             

w sąsiedztwie pojedynczej zabudowy mieszkaniowej, zabudowy przemysłowo 

- usługowej,  gruntów niezabudowanych, w tym uprawianych rolniczo, 

odłogowanych, zakrzewionych i zadrzewionych. Nieruchomość posiada  kształt 

wieloboku.  Teren nieruchomości w większości płaski, jej część stanowi skarpa. 

Lokalizacja dobra. Przez nieruchomość  przebiegają sieć gazowa i sieć 

elektroenergetyczna (kabel, słupy), które to sieci należą do odpowiednich 

przedsiębiorstw przesyłowych. Nieruchomość  posiada dostęp do drogi 

publicznej drogami stanowiącymi własność Gminy Sanok oraz Miasta Sanok. 

 

 

Przeznaczenie 

nieruchomości 

i sposób jej  

zagospodarowania 

Nieruchomość nie ma pokrycia  miejscowym planem zagospodarowania 

przestrzennego Gminy Sanok. Dla nieruchomości nie została wydana decyzja           

o warunkach zabudowy i zagospodarowania terenu. Zgodnie ze Studium 

Uwarunkowań i Kierunków Zagospodarowania Przestrzennego Gminy Sanok 

nieruchomość leży w obszarach zabudowy przemysłowej i gospodarczej                

z dopuszczeniem modernizacji i uzupełnień za wyjątkiem inwestycji szczególnie 

szkodliwych dla środowiska oraz w obszarach występowania złoża ropy i gazu 

(obszary i tereny górnicze, obszary koncesyjne). Nieruchomość sklasyfikowana 

jest w ewidencji gruntów i budynków użytkiem i klasą PsV (0,5392 ha),                           

Lzr-PsV (0,0053 ha).                       

Cena wywoławcza nieruchomości: 300 000,00 zł 

Wysokość wadium 40 000,00 zł 

Nieruchomość jest wolna od obciążeń i zobowiązań. 

Termin do złożenia wniosku przez osoby, którym przysługuje pierwszeństwo w nabyciu nieruchomości 

na podstawie  art. 34 ust 1 pkt 1 i 2 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 roku o gospodarce 

nieruchomościami, upłynął w dniu 14 listopada 2019 roku. 

UWAGA: Przeniesienie prawa własności nieruchomości uzależnione będzie od spełnienia warunku 

dotyczącego prawa pierwokupu, przewidzianego w ustawie z dnia 11 kwietnia 2003r. o kształtowaniu 

ustroju rolnego (Dz. U. 2019, poz. 1362). 

 

Pierwszy  przetarg ustny nieograniczony odbędzie się w dniu 19 grudnia 2019 roku o godz. 1000                                                            

w siedzibie Urzędu Gminy Sanok, w Sanoku,  ul. Kościuszki 23,  piąte piętro, pokój nr 509. 

 

W przetargu mogą wziąć udział osoby, które wpłacą wadium w podanej wyżej wysokości w formie 

pieniądza,    przelewem lub wpłatą na rachunek bankowy Gminy Sanok  prowadzony  w Podkarpackim 

Banku Spółdzielczym Oddział  w Sanoku  nr 70 8642 1184 2018 0025 7912 0001, w taki sposób, aby 

najpóźniej  w dniu 12 grudnia 2019 roku, wadium znajdowało się na rachunku bankowym Gminy 

Sanok, pod rygorem uznania, że warunek wpłaty wadium nie został spełniony. 
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Komisja przetargowa przed otwarciem przetargu potwierdza wniesienie wadium przez uczestników 

przetargu.  

Przed otwarciem przetargu jego uczestnik winien przedłożyć komisji przetargowej dowód tożsamości. 

W przypadku, gdy uczestnikiem przetargu jest osoba inna niż osoba fizyczna, osoba upoważniona                           

do reprezentowania uczestnika powinna przedłożyć do wglądu aktualny wypis z Krajowego Rejestru 

Sądowego, a osoba prowadząca działalność gospodarczą zaświadczenie o wpisie do ewidencji 

działalności gospodarczej.  

Małżonkowie posiadający wspólność ustawową biorą udział w przetargu osobiście lub za okazaniem 

pełnomocnictwa współmałżonka, zawierającym zgodę na odpłatne nabycie nieruchomości. 

Jeżeli uczestnik jest reprezentowany przez pełnomocnika, konieczne jest przedłożenie oryginału 

pełnomocnictwa upoważniającego do działania na każdym etapie postępowania przetargowego. 

Wadium wpłacone przez uczestnika, który przetarg wygrał, zalicza się na poczet ceny nabycia 

nieruchomości. Wadium ulega przepadkowi w razie uchylenia się uczestnika, który przetarg wygrał, od 

podpisania umowy notarialnej. Pozostałym uczestnikom przetargu wadium zostanie zwrócone 

niezwłocznie, w ciągu 3 dni od odwołania, zamknięcia, unieważnienia lub zakończenia wynikiem 

negatywnym przetargu, w sposób odpowiadający formie wnoszenia.  

Przetarg jest ważny bez względu na liczbę uczestników przetargu, jeżeli przynajmniej jeden uczestnik 

zaoferuje co najmniej jedno postąpienie powyżej ceny wywoławczej. 

O wysokości postąpienia decydują uczestnicy przetargu, z tym że postąpienie nie może wynosić mniej 

niż 1 % ceny wywoławczej, z zaokrągleniem w górę do pełnych dziesiątek złotych. 

Sprzedaż nieruchomości zwolniona jest z podatku VAT na podstawie art. 43 ust. 1 pkt. 9 ustawy z dnia 

11 marca 2004 r. o podatku od towarów usług (tekst jednolity Dz. U. z 2018, poz. 2174). 

Cena nabycia nieruchomości płatna jest jednorazowo przed zawarciem umowy notarialnej.                  

W dniu podpisania umowy notarialnej środki finansowe winny znajdować się na rachunku bankowym 

Gminy Sanok. 

O terminie zawarcia umowy notarialnej nabywca zostanie zawiadomiony do 21 dni od dnia 

rozstrzygnięcia przetargu. Jeżeli osoba ustalona jako nabywca nieruchomości nie przystąpi bez 

usprawiedliwienia do zawarcia umowy w miejscu i w terminie podanym w zawiadomieniu lub do dnia 

zawarcia umowy nie dokona wpłaty ceny nieruchomości, organizator przetargu może odstąpić od 

zawarcia umowy, a wpłacone wadium nie podlega zwrotowi.  

Opłaty notarialne i sądowe związane z zawarciem umowy notarialnej ponosi nabywca. 

W przypadku, gdy nabywcą nieruchomości ustalony zostanie cudzoziemiec w rozumieniu ustawy z dnia 

24 marca 1920 r. o nabywaniu nieruchomości przez cudzoziemców (tekst jednolity Dz. U. z 2017 r. poz. 

2278.), do zawarcia umowy notarialnej sprzedaży nieruchomości nabywca winien przedłożyć zezwolenie, 

jeżeli uzyskanie zezwolenia wynika z przepisów cytowanej wyżej ustawy. 

Osoby przystępujące do przetargu składają oświadczenie, że zapoznały się ze stanem faktycznym                              

i prawnym nieruchomości stanowiącej przedmiot przetargu.  

Osoby przystępujące do przetargu otrzymują klauzulę informacyjną sporządzoną zgodnie  

z Rozporządzeniem Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 z dnia 27 kwietnia 2016r.                               

w sprawie ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem danych osobowych i w sprawie 

swobodnego przepływu takich danych oraz uchylenia dyrektywy 95/46/WE (ogólne rozporządzenie                      

o ochronie danych) (RODO) (Dz.U.UE.L.2016.119.1) i pisemnie potwierdzają jej otrzymanie. 

Ogłoszenie o przetargu zostało wywieszone na tablicy ogłoszeń Urzędu Gminy Sanok, Sanok                                 

ul. Kościuszki 23, opublikowane na stronie internatowej Gminy Sanok: https://gminasanok.pl, na stronie 

Biuletynu Informacji Publicznej Gminy Sanok: gmina.sanok.com.pl/bip/, oraz podane do wiadomości                  

w sposób zwyczajowo przyjęty w miejscowości Trepcza. 

Wójt Gminy Sanok zastrzega sobie prawo odwołania przetargu z ważnych powodów. 

Szczegółowe informacje odnośnie zbywanych nieruchomości można uzyskać  w Urzędzie Gminy Sanok, 

Sanok   ul. Kościuszki 23, piąte piętro, pokój nr 509, w godz. 7.30 – 15.30  od poniedziałku do piątku tel. 

0134656586. 

 

 

WÓJT GMINY SANOK 

                                                                                                                                  - 

                                                                                                                               ANNA HAŁAS 

 


